
Forlænget weekend i
Marrakesh
Oplev Marrakesh: Eventyrbyen på kanten af
Sahara



Forlænget weekend i Marrakesh

Sanserne vækkes til live i Marrakesh. Her mødes skyggefulde bazargader og solbeskinnede haver,
historiske paladser og moderne boulevarder, og hver detalje bidrager til fortællingen om byens rige arv.

5 gode grunde til at rejse til Marrakesh med Viktors Farmor:

Oplev Marrakesh’s fineste arkitektur i Medersa ben Youssef 
Nyd en hel dag i Atlasbjergene med smukke naturscenerier
Spis frokost hos en berberfamilie, og smag de traditionelle retter
Fordyb dig i de spændende og farverige bazargader
Besøg arbejdende kunsthåndværkere fremfor kun at se deres varer i butikkerne
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Dagsprogram

Dag 1 Palmeriet, Jemaa el-Fna-pladsen og
Koutoubia-moskeen

Tidlig afrejse fra København med direkte fly (hvis
overhovedet muligt) til Marrakesh.

Marrakesh er den gamle hovedstad og center for
århundredgamle handelsruter. Byen er også kendt
under navnet ”Sydens perle”, da den ligger smukt i
landets nordligste palmeoase og ved foden af de
mægtige Atlasbjerge. Marrakesh er en eventyrlig
by, meget levende og meget orientalsk. Det oplever
vi allerede i dag.

Vi afhentes i lufthavnen og kører direkte til
Palmeriet, der ligger tæt på lufthavnen. Palmeriet er
det marrokanske svar på Beverly Hills og består af
en 13.000 hektar palmeoase med omkring 150.000
træer. Her besøger vi en kunstudstilling ved navn
”Musée de la Palmeraie”, hvor vi serverer en lille
forfriskning. Udstillingen viser nutidskunst fra
Marokko, parfumeri, fotokunst, skulptur, kalligrafi og
installationskunst. Mere end 50 nulevende
kunstnere er repræsenteret her.

Grundlæggeren af det unikke museum,
Abderrazzak Benchaâbane, havde en dobbelt
passion for moderne kunst og haveanlæg. Så
omkring de fine lave bygninger i lerarkitektur, der
huser udstillingerne, er der et meget varieret
haveanlæg. Her er en andalusisk have, en
frugthave, en have med en samling duftende roser,
en vandhave og en kaktushave. Og alt er blandet
med skulpturer i moderne udformning.

Vi kører til Marrakesh og bliver sat af ved
Koutoubia-minareten, der er byens vartegn. Den
hører til moskeen af samme navn. En imponerende
moské med 100 søjler i bedehallen og med plads til
25.000 bedende. Dog kan vi ikke komme indenfor,
da der kun er adgang for muslimer.

Frokosten spiser vi på en restaurant med udsigt
over livet på Jemaa el-Fnaa pladsen. Derefter er
det tid til indkvartering. Vi skal bo fire nætter på en
stemningsfuld riad. 

Riads er traditionelle marokkanske bygninger/hjem,
der er omdannet til små hoteller. Riads er bygget op
med en atriumgård i midten og værelser rundt om
fordelt på flere etager. Netop fordi det er originale
bygninger, vil der være forskel på værelsernes
størrelse og indretning og de fordeles tilfældigt
blandt gæsterne.

Måltider: Frokost

Overnatning: Marrakesh

Dag 2 Ben Youssef Medersa og
kunsthåndværk i bazaren

Vi starter med at besøge Ali Ben Youssef Medersa,
der er en af de smukkeste bygninger i Marrakesh.
Bygningen husede tidligere en koranskole, der er
den islamiske ækvivalent til et kloster. Roen
indenfor de gamle mure står i skærende kontrast til
det kaotiske liv i medinaen udenfor. Koranskolen
blev grundlagt af Merinid-sultanen Abou el Hassan i
det 14. århundrede og blev næsten fuldstændig
genopbygget under Saâdien-dynastiet, der satte
deres karakteristiske præg på arkitektur og kunst.

Medersaen er centreret om en stor gårdhave med
et bassin til afvaskning. Bygningerne er udført i
udskåret cedertræ og dekoreret med udsøgt
stukarbejde, mosaikker og farverige fliser. Bagerst
er der en stor bedesal, hvor man finder de fineste
dekorationer.

På vores vandring gennem souken oplever vi
håndværkerne fordybet i deres arbejde med
trædrejning, bearbejdning af læder, lydene fra
metallet der formes til fade/kobbergryder/skåle og
bøger der bindes ind – her produceres de varer, der
bl.a. sælges i souken.

Vi besøger Bab Debbagh farveri, hvor garverne
arbejder på traditionel vis i store farve- og kalkkar,
hvor skind blødgøres, renses og farves med
naturlige materialer.

”Den Hemmelige Have”, der ligger som en frodig
oase i hjertet af byens hektiske bazar, er også et
besøg værd. Haven kaldes hemmelig, da den i
årevis lå glemt og forladt hen. Den blev bygget
under Saâdien-dynastiet i det 16. århundrede, der
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anses som Marokkos guldalder. Med tiden forfaldt
bygningerne, og haveanlægget groede til. Men i
2016 kunne dørene atter åbnes til haven, der var
blevet smukt restaureret efter de gamle forskrifter. I
dag fremstår den som en af byens største og
skønneste oaser, hvor byens lyde er erstattet af
klukkende vand, fuglesang og duftende blomster,
der indbyder til afslapning og ro. I haven ligger også
flere smukt restaurerede pavilloner.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Marraskesh 

Dag 3 Heldagsudflugt til Atlasbjergene

Dagen byder på en spændende tur i Atlasbjergene,
der er et meget smukt naturområde. Små
berberlandsbyer klynger sig til bjergsiderne, og
nogle steder falder de næsten i ét med
landskaberne. Får og geder græsser på de stenede
skråninger, og måske ser vi en enkelt kamel hist og
her. Men trods de hårde livsbetingelser i bjergene
har berberne formået at opdyrke jorden og anrette
små marker nær landsbyerne og i dalene, hvor der
vokser granatæbletræer, valnøddetræer og popler.

Undervejs besøger vi et kvinde kooperativ, der
producerer argan olie. Her vil de demonstrere,
hvordan denne proces foregår.

Vi har base hos Hussein og hans familie, der driver
et lille gæstgiveri i Imlil. Herfra går vi en tur rundt i
området, hvorfra vi kan se Toubkal, der er det
højeste bjerg i Marokko og Nordafrika, med en
højde på 4.167 meter. Undervejs holder vi pause
hos en berberfamilie, der byder os indenfor til
myntete. De, der ikke ønsker at deltage på gåturen,
kan blive på Husseins tagterrasse, hvorfra der er
den skønneste udsigt over bjergene.

Efter gåturen nyder vi et typisk berbermåltid hos
Hussein og hans familie, inden turen går tilbage
mod Marrakesh.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Marrakesh

Dag 4 Bahia paladset og den jødiske
mellah

Efter morgenmad starter vi i Bahia-paladset fra det
19. århundrede, hvis overdådigt udsmykkede sale
giver et indtryk af de marokkanske
kunsthåndværkeres dygtighed. Paladsets
traditionelle islamiske have er også en stor
oplevelse med sine palmetræer, jasminer og mange
flere eksotiske planter.

Kvarteret kendt som Den jødiske mellah blev
bygget af saadierne i sidste halvdel af det 16.
århundrede. Der var en del jøder i Marokko på den
tid. De var rejst hertil fra Spanien for ikke at blive
tvunget til at konvertere til kristendommen.

Mellah betyder salt, da mange jøder handlede med
salt. Men også sukker, metal og tekstiler blev solgt i
området. Som alle marokkanske mellaher er det
jødiske kvarter i Marrakesh muromkranset og ligger
ved siden af den kongelige Kasbah (fæstning).

Den gamle byport, Bab Agnaou, er en af de ældste
i Marrakesh og markerer indgangen til den gamle
bydel. Historisk set var det porten, slaverne fra
længere sydpå blev ført igennem. Her vil vi besøge
et berber-apotek, som er et traditionelt marokkansk
apotek, hvor naturlægemidler, urter, æteriske olier
og lokale remedier bruges til behandling. Det
bygger på århundreders viden fra berber-kulturen
om planter og naturlige helbredelsesmetoder.

Hvis tiden derefter tillader det, er den på egen
hånd, før vi igen mødes for at spise middag på det
mondæne Palais Sebban.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Marrakesh 
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Dag 5 Afrejse

Efter morgenmanden kører vi til lufthavnen, og
hjemrejsen begynder.

Ved afrejse om aften vil aftensmad være inkluderet.

 

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København/Marrakesh t/r
4 overnatninger på riad
Halvpension
Entréudgifter
Kørsel i bus med aircondition
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (værdi 155 kr. pr. person)
Drikkepenge til inkluderede måltider (værdi ca. 50 kr. pr. person)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,300 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her

Vigtig info

På rejsen d. 21. april, 5. maj og 8. september er der natflyvning dag 5 om aftenen. Det betyder,
at man får en hel dag i Marrakesh til mere sightseeing eller shopping. Vi mødes til en middag
om aftenen (inkluderet) og herfra køres direkte til lufthavnen. Fly omkring midnat fra
Marrakesh, ankomst til København tidlig morgen dag 6. 
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

07. March - 11. March 2026 7,990.000 kr. Nette Kornerup

14. March - 18. March 2026 8,490.000 kr. Anne-Marie Esper Larsen

21. April - 25. April 2026 8,490.000 kr. Flemming Kragh Hansen

05. May - 09. May 2026 8,490.000 kr. Nina Banke Rasmussen

08. September - 12. September 2026 8,690.000 kr. Nina Banke Rasmussen

20. October - 24. October 2026 8,990.000 kr. Inge Lynggaard Hansen

03. November - 07. November 2026 Afventer pris Anne Sørensen

10. November - 14. November 2026 Afventer pris Inge Lynggaard Hansen

24. November - 28. November 2026 Afventer pris Inge Lynggaard Hansen
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Dette dokument er genereret den 12/16/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

